
Anotace 

Bakalářská práce se zabývá postojem Václava Havla k hlavním událostem 90. let 20. století, 

zejména pak k rozdělení Československa, v kontextu událostí  let 1989 až 1993. V práci je 

kladen důraz především na události po listopadu 1989, vznik opozičního hnutí, Občanského 

fóra, díky kterému se Václav Havel dostal do popředí. Postupem času se z Václava Havla 

stala významná osobnost, která byla mluvčím celé společnosti. Poté, co byl Václav Havel 

zvolen prezidentem, se zasloužil o přechod k demokratickému systému vlády. V práci je dále 

popsán proces změny názvu státu, který se ukázal být jako jeden z mnoha těžko řešitelných 

sporů mezi Čechy a Slováky podobně jako spor ohledně kompetenčního zákona a smlouvy 

mezi Českou a Slovenskou republikou, který je v této práci také rozebrán. Dále jsou v práci 

důsledně popsány parlamentní volby z června 1992, jejichž výsledek vedl až k rozdělení 

Československa a volba prezidenta republiky, konaná počátkem července 1992, včetně 

rozsáhlého počtu ohlasů z dobových novin. 

 


